Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221
Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email:

camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage:
facebook.com/camara.irai –
instagram.com/camarairai

INDICAÇÃO Nº 060/2025

O Vereador Jacson A. Volpin, juntamente com o Presidente da Câmara

Municipal de Vereadores, Clerio Larentis, no uso de suas atribuições

legais, vêm respeitosamente indicar ao Poder Executivo que seja realizada

o reparo das calçadas na travessa 21 de Abril, localizada entre as ruas

Augusto Pestana e Antonio Siqueira, na descida do Thermas Hotel, tendo

em vista que atualmente o local não possui passeio em ambos os lados da

via.

Justificativa

A execução dos reparos nas calçadas   é necessária para garantir maior

segurança aos pedestres que circulam pelo trecho, especialmente devido ao

fluxo de pessoas que frequentam o Thermas Hotel e utilizam a via

diariamente. Além disso, a obra contribuirá para a melhoria da mobilidade

urbana e para o embelezamento do local, proporcionando mais conforto e

acessibilidade aos munícipes e visitantes.

Sala de Sessões, 09 de outubro de 2025.

Clerio Larentis                                      Jacson A. Volpin

Presidente                                                    Vereador